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1. Saapuminen äänestyspaikalle 

 Sijaitseeko äänestyspaikka hyvien kulkuyhteyksien päässä ja onko julkisen 
liikenteen pysäkki lähellä sitä? 

 Pääseekö saattoliikenne, mm. invataksit, sisäänkäynnin lähelle? 

 Onko äänestyspaikan lähellä esteettömiä pysäköintipaikkoja (leveys 3,6 m ja pituus 
5000 mm)? 

 Onko kulkureitti sisäänkäynnille opastettu? 

 Onko kulkureitti sisäänkäynnille helposti havaittava, tasainen, kovapintainen ja 
luistamaton? 

 Ovatko kulkureitin kaltevuudet korkeintaan 5 % (1:20)? 
 
2. Sisäänkäynti 

 Onko esteettömät reitit äänestyspaikalla opastettu selkeästi? 

 Onko sisäänkäynnin portaan rinnalla luiska, jonka kaltevuus enintään 8 % ja leveys 
vähintään 900 mm.  

 Onko portaissa ja luiskissa molemmin puolin käsijohteet? 

 Onko ulko-oven edessä tasanne vähintään 1500 mm x 1500 mm? 

 Onko ulko-oven avautumispuolella vähintään 400 mm vapaa tila, jonka 
pyörätuolinkäyttäjä tarvitsee ovea avatessaan? 

 Onko ulko-oven leveys vähintään 850 mm ja kynnyksen korkeus enintään 20 mm? 

 Onko ovi automaattisesti aukeava tai muuten kevyttoiminen (avaamiseen tarvittava 
voima enintään 10 N eli 1 kg)? 

 Onko sisäänkäynnin kuramatossa tai -ritilässä enintään 5 mm x 30 mm rakoja ja 
onko maton tai ritilän aiheuttama tasoero korkeintaan 20 mm? 

 Onko tuulikaapin syvyys ja leveys vähintään 1500 mm, jos molemmat ovet 
avautuvat tuulikaapista poispäin?  

 Onko tuulikaapin leveys vähintään 1500 mm ja syvyys vähintään 2300 mm, jos 
toinen ovista aukeaa tuulikaapin sisään? 

 
3. Äänestyspaikka 

 Onko äänestyspaikalla vähintään yksi äänestyskoppi, jossa voi istuen täyttää 
äänestyslipun pöydän ääressä? Onko äänestyskopin pöydän (korkeus 750–800 
mm) alla polvitila, jonka vähimmäismitat ovat leveys 800 mm, syvyys 600 mm ja 
korkeus 670 mm? Tai onko äänestyspaikalla korkeussäädettäviä pöytiä? 

 Onko äänestyskopeissa häikäisemätön ja riittävä (500–750 luxia kirjoitustasolla) 
valaistus. 

 Onko äänestyspaikalla istuimia, joissa äänestäjät voivat tarvittaessa levätä? 

 Onko ennakkoäänestyspaikalla ja varsinaisella vaalipaikalla vaaliavustajaksi 
nimetty henkilö? 

 Jos vaalivirkailijoissa on apuvälineen käyttäjiä, tarvitaan äänestyspaikalla esteetön 
wc-tila.  


